
 
 

Seite 1 von 1 

VERORDNUNG 
 

über die Einhebung von Tourismusbeiträgen 
 
 

Aufgrund des Beschlusses der Stadtvertretung der Stadt Bludenz vom 22. Februar 
1991 i.d.g.F., 
 
sowie des § 11 Abs. 1 und 2 Tourismusgesetz, LGBl. Nr. 86/1997 i.d.g.F., 

 
und des § 16 Abs. 1 Z 6 Finanzausgleichsgesetz 17 i.d.g.F., BGBl. I Nr. 116/2016 
i.d.g.F. 
 

verordnet: 
 

§ 1 

 
Die Stadt Bludenz hat sich mit Beschluss der Stadtvertretung vom 22.02.1991 zur 
Tourismusgemeinde erklärt. 
 

§ 2 
 
Das Gesamtaufkommen der Tourismusbeiträge für 2023 wird mit EUR 240.000,-- ver-
anschlagt. 

 
§ 3 

 
Für das Jahr 2023 wird der Hebesatz für die Tourismusbeiträge gemäß § 11 Abs. 1 

Tourismusgesetz, LGBl. Nr. 86/1997 i.d.g.F., mit 0,27 v.H. der Bemessungsgrundla-
gen festgesetzt. 
 
 

 
Stadtvertretungsbeschluss vom 22.02.1991, i.d.g.F. vom 15.11.2007, 13.11.2008, 
01.12.2008, 13.11.2009, 12.11.2009, 15.12.2009, 18.11.2010, 21.12.2010, 
17.11.2011, 20.12.2011, 15.11.2012, 11.12.2012, 12.11.2013, 12.12.2013, 

20.11.2014, 17.12.2014, 19.11.2015, 15.12.2015, 17.11.2016, 15.12.2016, 
16.11.2017, 14.12.2017, 14.11.2018,13.12.2018, 14.11.2019 und 19.12.2019, 
10.12.2020, 28.01.2021, 25.11.21, 22.12.2021, 24.11.2022, 21.12.2022 
 


